Este texto não substitui o publicado oficialmente.

ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA

DECRETO Nº 18.562 DE 31 DE OUTUBRO DE 1996
DOE DE 07.11.96

DÁ NOVA REDAÇÃO A DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 16.329, DE 18 DE MAIO DE
1994, QUE INSTITUI REGIME ESPECIAL PARA OPERAÇÕES DECORRENTES DE
VENDAS DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS, EFETUADOS PELO BANCO DO BRASIL
S.A, EM LEILÃO NA BOLSA DE MERCADORIAS, EM NOME DE PRODUTORES, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 86, IV, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no Convênio ICMS 77, de 13 de
setembro de 1996,

DECRETA:

Art. 1º - O § 1º do art. 6º do Decreto nº 16.329, de 18 de maio de 1994, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“§ 1º - Em substituição à listagem prevista neste artigo, poderá ser exigido que as informações
sejam prestadas por meio magnético, conforme o Manual de Orientação/Processamento de Dados
constante do Anexo 98, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 14.100, de 27 de setembro de 1991,
por teleprocessamento ou por remessa de uma via suplementar da respectiva nota fiscal.”

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO  DO  GOVERNO  DO  ESTADO  DA  PARAÍBA,  em João Pessoa, 31 de outubro de
1996; 107º da Proclamação da República.

JOSÉ TARGINO MARANHÃO
Governador do Estado

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

JOSÉ SOARES NUTO
Secretário das Finanças

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf